
Przed nami kolejny spacer z
historią  w  tle.  Tym  razem
zapraszamy do Tymbarku
Wraz z Lokalną Organizacją Turystyczną Powiatu Limanowskiego
zapraszamy  na  zwiedzanie  i  odkrywanie  tajemnic  historii
Tymbarku  w  ramach  cyklu  spacerów  po  gminach  powiatu
limanowskiego. Wydarzenie rozpocznie się już w tę sobotę, 9
listopada o godz. 13:30 w Budynku Urzędu Gminy Tymbark.

Przewodnikiem  będzie  Pan  Karol  Wojtas,  który  poprowadził
wcześniejsze  spacery  historyczne.  Tym  razem  uczestnicy
wspólnie  poszukają  odpowiedzi  na  pytanie:  dlaczego  Tymbark
utracił prawa miejskie?

W związku z tym, ze spacer odbędzie się bez względu na warunki
pogodowe, warto wziąć to pod uwagę i dostosować swój ubioru do
panującej pogody.

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału!  Przed  nami  jeszcze  dwa
spacery historyczne, o których będziemy informować na bieżąco.
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Aktorzy  krakowskiego  teatru
„Maska”  zaprezentowali
przedstawienie pt. „Zaplątani
w  Sieci”  uczniom  Szkoły
Podstawowej  nr  3  w  Kasince
Małej
28 października 2019 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Kasince
Małej  wystąpili  aktorzy  z  krakowskiego  teatru  „Maska”
prezentując przedstawienie pt. „Zaplątani w sieci”. Widowisko
obejrzeli uczniowie klas III – VIII.
Nie było to zwykłe przedstawienie dla dzieci, ale spektakl o
charakterze profilaktycznym poruszający problem uzależnienia
od Internetu i nowoczesnych nośników informacyjnych. XXI wiek
sprawił, że dzieci i młodzież nie potrafią funkcjonować bez
urządzeń  elektronicznych.  Popularność  nowych  technologii
cyfrowych  powodująca  nałogowe  korzystanie  z  Internetu  czy
telefonu  komórkowego  negatywnie  wpływa  na  codzienne  życie
młodzieży, która zbyt wiele czasu spędza świecie wirtualnym .

Spektakl  „Zaplątani  w  sieci”  opowiada  o  historii  Michała,
który  uzależniony  jest  od  sieci  i  różnych  nowinek
technologicznych.  Młody  człowiek  zostaje  przeniesiony  w
czasie, gdzie nie ma telefonów komórkowych i musi odnaleźć się
w nowej rzeczywistości, co ostatecznie okazuje się przyjemne.
Michał  dostrzega,  że  życie  bez  urządzeń  mobilnych  jest
ciekawe. Nawiązuje prawdziwe relacje koleżeńskie oraz poznaje
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Kasię, wraz z którą zapisuje się do koła miłośników starego
kina i miło spędzają czas.

Historia ta ma na celu uświadomić  młodzieży, że Internet i
nowości technologiczne to tylko dodatek  w naszym życiu. Ważne
jest, by młodzi ludzie potrafili radzić sobie z nudą, ponieważ
nuda  jest  matką  pomysłowości,  a  telefony  zabierają  im  tę
kreatywność,  zakłócają  prawdziwe  relacje  z  rówieśnikami  –
podsumowuje pedagog szkolny.

 

źródło: UG Mszana Dolna

„Mundurowa  pamięć”  –
patriotyczna  akcja  uczniów
szkoły  podstawowej  z
Podłopienia
28  października  uczniowie  Samorządu  Uczniowskiego  Szkoły
Podstawowej  w  Podłopieniu  odwiedzili  miejsce  pamięci  oraz
mogiły żołnierzy.
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Dzieci  wraz  ze  swoimi  opiekunami  przybyły  na  tymbarski
cmentarz  wojskowy  z  okresu  I  wojny  światowej,  aby  uczcić
spoczywających na nim żołnierzy modlitwą oraz minutą ciszy.
Uczniowie oddali hołd poległym porządkując również ich mogiły,
składając  własnoręcznie  wykonany  wieniec  oraz  zapalając
znicze.

Inicjatywa podjęta przez uczniów SP w Podłopieniu wpisuje się
w  nadchodzące  listopadowe  uroczystości:  Dnia  Wszystkich
Świętych  oraz  101  Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości i stanowi piękny gestem pamięci o tych którzy
oddali swoje życie w walce o wolność Ojczyzny.

  

źródło:UG Tymbark

Jakub  Kądziołka  z  brązowym
medalem  Mistrzostw  Europy  w
Karate Kyokushin
W  dniach  25-26  października  2019r.  w  Metropolitalnej  Hali
Sportowej w Porto Vila do Conde w Portugali, odbyły się 33
Mistrzostwa  Europy  Karate  Kyokushin  z  udziałem  ponad  350
zawodników reprezentujących 26 krajów.

Z nieukrywaną dumą informujemy, że wychowanek i zawodnik ARS
Klub Kyokushinkai Limanowa – Jakub Kądziołka, który kolejny
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raz znalazł się w gronie reprezentantów naszego kraju na tak
prestiżowych  zawodach  po  bardzo  zaciętych  pojedynkach  z
zawodnikami z Hiszpanii i Bułgarii wywalczył trzecie miejsce i
brązowy  medal  Mistrzostw  Europy  w  Karate  Kyokushin  w
konkurencji  kumite  juniorów  -60  kg.

Jakubowi gratulujemy i życzymy licznych sukcesów!
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Zapraszamy  po  nowo  wydany
FotoAlbum  z  krajobrazami
powiatu limanowskiego!
Zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej  (Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej;  III  piętro:
pokój 347), gdzie można uzyskać informacje dotyczące atrakcji
powiatu  limanowskiego  oraz  bezpłatnie  otrzymać  nowo  wydany
FotoAlbum  prezentujący  walory  krajobrazowe  powiatu
limanowskiego.

Piękno i zachwycające uroki powiatu limanowskiego nie sposób
opisać… To trzeba zobaczyć! Najlepiej na żywo, ale nie zawsze
jest taka możliwość, dlatego aby przybliżyć Wam nieco uroki
tego miejsca i odtworzyć ich wyjątkowość o każdej porze roku,
oddaję dziś w Wasze ręce FotoAlbum – publikacje utworzoną z
wybranych  zdjęć  uczestników  Powiatowego  Konkursu
Fotograficznego „Z obiektywem przez Powiat” w latach od 2012
do 2019 – informuje Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zapraszamy do zobaczenia FotoAlbumu w wersji PDF FotoAlbum
2019

 

Przypominamy,  że  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej
mieści  się  aktualnie  w  budynku  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  (III  piętro;  pokój  347)  i  jest  otwarte  od
poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  7.30  –  15.30.
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„Trwać  i  trwać…”.  Powiatowy
konkurs  recytatorski  „Jan
Paweł  II  jako  artysta”
rozstrzygnięty!
23  października  2019  roku  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbył  się  Powiatowy  Konkurs
Recytatorski „Jan Paweł II jako artysta”. To już szósta edycja
tego wydarzenia, które odbywa się corocznie w limanowskiej
szkole noszącej imię Wielkiego Papieża. Konkurs po raz kolejny
organizowany  jest  pod  Patronatem  Starosty  Limanowskiego  –
Mieczysława Urygi.

Uczestników oraz  zebranych gości powitał dyrektor ZSTiO Pan
Stanisław Wąsik, a we wręczeniu nagród laureatom uczestniczył
Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w
Limanowej Artur Krzak.

Do konkursu przystąpili uczniowie z 20 szkół podstawowych z
terenu powiatu limanowskiego, a uczestniczyły w nim 33 osoby.
Młodzi recytatorzy zachwycili zebranych. W mistrzowski sposób
zinterpretowali  oni  fragmenty  poezji  oraz  prozy  autorstwa
wielkiego Polaka, Jana Pawła II.

Komisja konkursowa w składzie: Michalina Słowiak (emerytowany
nauczyciel  IV  LO  w  Limanowej),  Paulina  Ablewicz  (dyrektor
Biblioteki  Pedagogicznej  w  Limanowej)  oraz  Anna  Rapińska
(polonistka  z  ZSTiO)  stanęła  przed  trudnym  wyborem.  Po
gorących obradach jury konkursowe ogłosiło werdykt:
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Miejsce I w tegorocznym konkursie zajęli ex equo:

Michał Zastrzeżyński ze Szkoły Podstawowej w Mordarce

Julia  Wąsik  z  Zespołu  Szkolno-  Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej.

Miejsce II otrzymali:

Karolina Gromala ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamienicy

Mateusz Radzięta ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej

Laureatami III miejsca zostali:

Kornelia Florek ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Słopnicach

Łukasz Jasica ze Szkoły Podstawowej w Mordarce.

Jury konkursu przyznało ponadto wyróżnienia, którymi zostali
nagrodzeni:

Julia Szumańska ze Szkoły Podstawowej w Nowym Rybiu,

Kacper Pałka oraz Kacper Sabura ze Szkoły Podstawowej nr 3 w
Limanowej,

Kamil Michalik ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej,

Joanna Zabrzeńska ze Szkoły Podstawowej w Sechnej,

Joanna Bargieł ze Szkoły Podstawowej w Kaninie
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Sponsorami  konkursu byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej,

Spółka TYMBARK –MWS –Sp. z o.o. Sp.k., Auto Service Krzysztof
Wyrwa, jak również osoby prywatne.

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczestnikom tego ważnego
wydarzenia, dzięki któremu pielęgnowana jest pamięć o Janie
Pawle II w świetle jego poezji .Niezwykle istotne znaczenie ma
liczny  udział   w  nim  młodych  ludzi,  którzy  wielkim
zaangażowaniem i świadomością interpretują piękną, głęboką a
równocześnie wymagającą twórczość Ojca Świętego.

Szczególne podziękowania należą się opiekunom utalentowanych
recytatorów  za  przygotowanie  swoich  podopiecznych  oraz
wszelkie okazane im wsparcie.

Już dziś serdecznie zapraszamy do udziału w przyszłorocznej
edycji kursu.
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W  Krakowie  odbyła  się
konferencja  „Zagrożenia  w
sieci  –  profilaktyka,
reagowanie”
Podczas  10.  konferencji  szkoleniowej  dla  policjantów
realizujących  wojewódzki  projekt  edukacyjny  „Zagrożenia
w  sieci  –  profilaktyka,  reagowanie”  odbyło  się  podpisanie
deklaracji  o  współpracy  pomiędzy  Województwem  Małopolskim,
Komendą  Wojewódzką  Policji  w  Krakowie,  Małopolskim  Centrum
Doskonalenia  Nauczycieli  oraz  Naukową  i  Akademicką  Siecią
Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym (NASK-PIB).

Zawarcie deklaracji pomiędzy instytucjami stwarza warunki do
rozwoju  współpracy  międzyinstytucjonalnej  na  szczeblu
regionalnym  i  krajowym  oraz  stopniowego  poszerzania  grona
beneficjentów projektu, a tym samym budowania świadomości w
zakresie bezpieczeństwa cyfrowego mieszkańców Małopolski.
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Głównym celem projektu jest edukowanie mieszkańców w zakresie
m.in. efektywnego i bezpiecznego korzystania z internetu oraz
reagowania na zagrożenia. To także konkretna pomoc i wsparcie
dla ofiar cyberprzemocy.
W  tym  roku  do  współpracy  dołączyły  dwie  instytucje:
Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Naukowa i
Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy.

Deklarację  dotyczącą  podjęcia  wspólnych  działań  w  zakresie
walki z zagrożeniami w sieci podpisali: Marta Malec-Lech z
zarządu województwa, nadinsp. dr Krzysztof Pobuta – komendant
wojewódzki policji

w Krakowie, dr Łukasz Cieślik – dyrektor Małopolskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli oraz dr hab. inż. Jacek Leśkow –
dyrektor  Naukowej  i  Akademickiej  Sieci  Komputerowej  –
Państwowego  Instytutu  Badawczego.

Podpisana deklaracja nie tylko powiększa grono partnerów, ale
przede wszystkim rozszerza liczbę odbiorców projektu na szkoły
podstawowe  i  ponadpodstawowe,  z  uwzględnieniem  uczniów,
nauczycieli i rodziców.

Uczestnicy  konferencji  podjęli  tematy  związane  z
bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w internecie, dyskutowali
na temat najnowszych trendów w tym zakresie, a także na temat
działań edukacyjnych wśród młodzieży.

Małopolscy  policjanci  dotarli  z  projektem  praktycznie  do
wszystkich szkół podstawowych (1459 placówek), przeprowadzając
prawie 24 tys. spotkań, w których wzięło udział ponad 433 tys.
uczniów,  68  tys.  rodziców  i  niemal  35  tys.  nauczycieli  i
pedagogów.

Łączna liczba dotychczasowych beneficjentów do końca 2018 roku
blisko pół miliona osób.Warto dodać, że od początku realizacji
projektu  w  konferencjach  szkoleniowych  wzięło  udział  już
blisko  1000  funkcjonariuszy  z  Małopolski.  W  ramach
przedsięwzięcia  zrealizowano  spoty  adresowane  do  uczniów,



nauczycieli  i  rodziców,  które  emitowano  w  komunikacji
miejskiej w Krakowie, w kinach przed seansami filmowymi, a
także  wykorzystywano  je  podczas  prewencyjnych  spotkań
policjantów  z  dziećmi  i  ich  rodzicami.  Dodatkowo  NASK
opracowało materiały profilaktyczno-edukacyjne m.in. broszury,
plakaty, ulotki i poradniki.

Projekt cieszy się pozytywnym odbiorem, zwłaszcza ze strony
rodziców.  Jest  najlepiej  ocenianym  przedsięwzięciem
profilaktycznym realizowanym w obszarze bezpieczeństwa dzieci
i młodzieży szkolnej

w Małopolsce.

 

źródło: www. małopolska

„Bezpieczni  na  drodze”  –
inscenizacja  uczniów
Podstawowej nr 1 w Słopnicach
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dla seniorów
24 października uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej nr 1 w
Słopnicach  przedstawili  inscenizację  pt.:  „Bezpieczni  na
drodze” dla ponad 130 seniorów ze Związku Emerytów i Rencistów
Rzeczpospolitej  Powiatu  Limanowskiego.  Przedstawienie  to
odbyło się w ramach akcji „Odblaskowa Szkoła”.

Scenariusz  przedstawienia  nawiązywał  do  przepisów  ruchu
drogowego, a także  pracy policji.  Uczniowie, pod kierunkiem
Pani  Ewy  Więcek,  przypomnieli   najważniejsze  zasady
bezpiecznego  poruszania  się  w  ruchu  ulicznym.  Przypomnieli
również, że w razie potrzeby, każdy może liczyć  na pomoc
policji.  Głównym  przekazem  akcji  było  uświadomienie  osobom
starszym, jak ważne jest noszenie odblasków, dzięki którym
piesi są lepiej widoczni na drodze nocą, a szczególnie należy
o tym pamiętać w okresie jesienno- zimowym, kiedy to szybko
zapadający  zmrok,  pochmurne  i  deszczowe  dni  sprawiają,  że
pieszy  staje  się  niewidoczny  dla  innych  uczestników  ruchu
drogowego.   Uzupełnieniem  tematu  była  prelekcja,  którą
wygłosił  Janusza  Pach  –   Kierownik  Rewiru  Dzielnicowych
Komendy  Powiatowej  Policji  z  Limanowej.  Na  zakończenie
uczniowie wręczyli Gościom wykonane przez siebie pamiątkowe
elementy odblaskowe.
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Kolejne sukcesy szachistów z
Roztoki
Szachiści  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Roztoce  zdobyli  tytuł
mistrzowski  na   Powiatowych  Igrzyskach  Młodzieży  Szkolnej,
kolejny okazując się bezkonkurencyjni. Podopieczni Stanisława
Gamonia będą reprezentować powiat limanowski w kolejnym etapie
rozgrywek, które odbędą się w Myślenicach.

Gratulujemy osiągnięć i życzymy powodzenia w dalszej rundzie
zawodów! Będziemy z pewnością śledzić sportową drogę młodych
szachistów.
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Uczniowie  ZSTiO  w  Limanowej
uczestniczyli  w  weekendowych
warsztatach  naukowych  w
Krakowie
W dniach 11 do 13 października 2019r w Krakowie odbyły się
naukowe warsztaty weekendowe, w których brali udział uczniowie
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
profilu mechatronicznym : 2TMt, 3TMt i uczeń z 4TMt wraz z
opiekunami mgr Moniką Tajduś i mgr Anną Franczyk -Struzik..

Zajęcia  odbywały  się  na  Akademii  Górniczo-  Hutniczej  oraz
Uniwersytecie  Pedagogicznym  w  Krakowie.Tematyką  zajęć
obejmowała:  projektowanie  elementów  3D,  samodzielna  budowa
modeli przestrzennych 3D, demonstracja PLC pracujących w sieci
teleinformatycznej,  wybrane  przykłady  połączeń  układów
pneumatycznych, sterowanie mikroprocesorowe, projektowanie i
montaż  prostych  układów  elektronicznych.  Uczniowie  mogli
sprawdzić swoją wiedzę pisząc test na wejściu i na wyjściu.
Najlepsi  zostali  nagrodzeni.  Uczniowie  zwiedzili  ponadto
Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.
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